2019 年 12 月 4 日(水)

報道関係各位                                                 株式会社ブシロード

TV アニメ ティザームービーやアプリゲーム化など最新情報多数！

『アサルトリリィ 決起集会』開催報告

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢、以下、ブシロード）、

株式会社 TBS テレビ（本社：東京都港区、代表取締役社長：佐々木卓）、株式会社ポケラボ

（本社：東京都港区、代表取締役社長：前田悠太、グリー株式会社 100%子会社）、株式会社

シャフト（本社: 東京都杉並区、代表取締役社長:久保田光俊、以下シャフト）、株式会社アゾンイ

ンターナショナル（本社：神奈川県藤沢市、代表取締役社長：早園正、以下アゾンインターナショナ

ル）、株式会社ピウス（本社：東京都、代表取締役：林修司）、株式会社丸井グループ（本社:

東京都中野区、代表取締役 社長:青井浩）は、2019 年 12 月 4 日(水) 富士ソフトアキバプラザ

2F アキバシアターにて、『アサルトリリィ 決起集会』を開催いたしましたことをご報告いたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

発表の模様は以下アーカイブよりご覧いただけます。

配信アーカイブ：https://www.youtube.com/watch?v=sjNzS9QiEps&feature=youtu.be

https://www.youtube.com/watch?v=sjNzS9QiEps&feature=youtu.be

■アニメ ティザームービー＆メインビジュアル、放送時期及び制作スタッフ公開！

シャフトによる制作が決定している TV アニメ「アサルトリリィ BOUQUET」のティザームービー及びメインビ

ジュアルを公開！さらに、アニメ放送は 2020 年 7 月スタートの旨を発表しました。

ティザームービーは後日 YouTube アサルトリリィプロジェクト公式チャンネルにアップ予定！

【アニメ情報】

タイトル：「アサルトリリィ BOUQUET」

放送時期：2020 年 7 月

【スタッフ】

監督／佐伯昭志

キャラクターデザイン／細居美恵子

サブキャラクターデザイン・総作画監督／潮月一也

副監督／長原圭太

総作画監督／諏訪壮大

チャームデザイン／秋篠 Denforword 日和

ヒュージデザイン／石田弘道

アクションディレクター／鈴木勘太

美術監督 丸山康司／北井真理江

色彩設計／日比野仁

CG 監督／及川恭平・島久登

撮影監督／衛藤直毅

編集／松原理恵

音響監督／亀山俊樹

音楽／松田彬人

アニメーション制作：シャフト

製作：アサルトリリィプロジェクト

【キャスト】

一柳梨璃(ひとつやなぎ りり)：赤尾ひかる

白井夢結(しらい ゆゆ)：夏吉ゆうこ

楓・J・ヌーベル(かえで・じょあん・ぬーべる)：井澤美香子

二川二水(ふたがわ ふみ)：西本りみ

安藤鶴紗(あんどう たづさ)：紡木吏佐

吉村・Thi・梅(よしむら・てぃ・まい)：岩田陽葵

郭神琳(くぉ しぇんりん)：星守紗凪

王雨嘉(わん ゆーじあ)：遠野ひかる

ミリアム・ヒルデガルド・v・グロピウス(みりあむ・ひるでがるど・ふぉん・ぐろぴうす)：高橋花林

■TV アニメのオープニング楽曲は「RAISE A SUILEN」が歌唱

TV アニメのオープニング楽曲を、バンドリ！から生まれたリアルバンド「RAISE A SUILEN」が歌唱するこ

とが決定！

■アプリゲーム化決定！

アサルトリリィのスマートフォン向けゲームアプリ「アサルトリリィ Last Bullet」の制作が決定！

開発は『SINoALICE -シノアリス-』や『戦姫絶唱シンフォギア XD UNLIMITED』の開発・運営をしてい

る株式会社ポケラボが担当。

■渋谷マルイにてイベントの開催が決定！！

2020 年 2 月 14 日(金)～2 月 16 日(日)の 3 日間、渋谷マルイ 7F にてアサルトリリィのイベントが

開催決定！それぞれの日程には、ブシロード presents 舞台「アサルトリリィ League of Gardens」出

演キャストが登場するトークショー、お渡し会も実施予定。

◇2 月 14 日(金)

【来店キャスト】

 中村裕香里(福山・ジャンヌ・幸恵役)、あわつまい(川村楪役)、夏目愛海(月岡椛役)

◇2 月 15 日(土)

【来店キャスト】

広沢麻衣(石川葵役)、西葉瑞希(船田初役)

◇2 月 16 日(日)

【来店キャスト】

 赤尾ひかる(一柳梨璃役)、夏吉ゆうこ(白井夢結役)、紡木吏佐(安藤鶴紗役)

■1/3 サイズのドールが登場

アゾンインターナショナルより、1/3 サイズのアサルトリリィ キャラクターのドールが登場！

【商品情報】

1/3 リアルスティックコレクションシリーズ 「アサルトリリィ BOUQUET」より

◇第一弾「一柳梨璃」

・全高 45cm

・ヘッド原型製作:千鶴(鶴の館)

・マスクペイント/アイ:ななみじゅんこ

・2020 年夏発売予定。

◇第二弾「白井夢結」

・全高 50cm

・ヘッド原型製作:千鶴(鶴の館)

・マスクペイント/アイ:ななみじゅんこ

・2020 年秋発売予定。

■舞台・アニメ メインキャラクターの 1/12 アクションドールの発売スケジュールが公開

舞台・アニメのメインキャラクターの内、まだ 1/12 アクションドール化れていない 4 体がアゾンインターナショ

ナルより発売予定。その発売スケジュールを公開。

【発売スケジュール(予定)】

・No,052「二川二水」(ふたがわ ふみ)：2020 年夏発売予定

・No,053「吉村・Thi・梅」(よしむら・てぃ・まい)：2020 年秋発売予定

・No,054「郭 神琳」(くぉ しぇんりん)：2020 年秋発売予定

・No,055「王 雨嘉」(わん ゆーじあ)： 2020 年秋発売予定

※発売スケジュールは変動する場合がございます。

【スタッフ】

ヘッド原型製作:遠那かんし(りゅんりゅん亭)

キャラクターデザイン:八重樫 南

武装デザイン:東海村原八(模型の王国)

彩色:明智 逸鶴(アトリエ大正堂)

武装原型製作:前嶋 隆一

ボディ原型製作:澤田工房

■ヴァイスシュヴァルツにアサルトリリィの参戦が決定！

トレーディングカードゲーム ヴァイスシュヴァルツにアサルトリリィの参戦が決定！

発売日等の続報は後日公開予定。

■電撃ホビーウェブにて連載決定！

ホビー・アニメを中心に、プラモデル、フィギュア、イベントの最新情報を取り扱うホビー総合サイト「電撃ホビ

ーウェブ」にて、『真島百由の超兵器工房~御台場女学校編』の連載が決定！

連載開始 2020 年 2 月 10 日(月)以降毎週日曜更新

■原作

尾花沢軒栄(acus)/アゾンインターナショナル

■キャラクターデザイン

新井テル子

■CHARM メカデザイン

Ｍがんぢー

貞松龍壱

柊伽

谷 裕司

NAOKI

中北晃二

フヂロウ

柳生圭太

■彩色

あきもとはじめ/はじめの

■企画プロデュース

佐藤忠博/はるばる

■制作協力

柳生圭太/ランペイジ

■月刊ブシロードで連載決定！

ブシロードメディアより出版の月刊ブシロード内にて、アサルトリリィのコミック連載が決定！

■2020 年 9 月舞台上演決定！！

2020 年 9 月 3 日(木)～13 日(日)に新作舞台の上演が決定！

さらに、1 月公演のブシロード presents 舞台「アサルトリリィ League of Gardens」をご観覧いただい

たお客様には、9 月新作舞台の最速抽選申し込みシリアルをお渡しすることも決定！

■各社コメント

【株式会社ブシロード】

舞台×アニメ×スマホゲームに商品化展開も加えて、「アサルトリリイ」という作品の大仕掛けの幕開けです。

皆さまがこれまでに体験したことのない世界をご提供するために様々なサプライズを用意しております。ぜひ

ご期待くださいませ。

【株式会社 TBS テレビ】

弊社では「アサルトリリィ」のアニメメーションを 2020 年７月に放送することが決定しました。舞台、ゲーム

と様々な展開をしていく中、共同事業社としてより一層皆さまと共に盛り上げていければと考えております。

どうぞよろしくお願いいたします。

【株式会社アゾンインターナショナル】

弊社とacus が手を取って歩き始めたアサルトリリィは、ユーザーの皆様はじめプロジェクト参加各社の協力

によってアニメと言う大きな舞台に辿り着きました。

今、弊社はこれまでにないアサルトリリィドールを準備しております。どうぞご期待ください。

【株式会社シャフト】

佐伯昭志監督×シャフトのタッグが十数年振りに復活することになりました。制作現場の熱量がフィルムか

ら伝えられるよう鋭意制作中です。

未知の生物と戦わなければならないヒロインたちの友情と葛藤、そして成長を一緒に応援してください。

【株式会社ピウス】

弊社は 3 年半前からアサルトリリィの外伝「アサルトリリィ×私立ルドビコ女学院」の舞台を手掛けておりま

す。新シリーズの舞台「アサルトリリィ」もお客様に喜んでいただけるよう丁寧に仕上げてまいります。どうぞよ

ろしくお願い致します。

【株式会社ポケラボ】

弊社ポケラボにて、本作「アサルトリリィ」のスマホゲームを鋭意開発中です。

多面的な作品展開の中で、スマホゲームでもより深く楽しんでもらえる内容を各社様と仕掛けていきます。

ゲームの世界でも華麗に舞うリリィたちの姿を、どうか楽しみにお待ち頂ければと思います。

■アサルトリリィとは

 『アサルトリリィ』とは、ドールメーカー「株式会社アゾンインターナショナル」と創作集団「acus」がおくる

1/12 アクションフィギュアとドールのハイブリッドコンテンツ。アクションフィギュアとドールの融合を目指し、武

器と美少女、戦いの物語をテーマに本編シリーズの他、各種ノベルシリーズや私立ルドビコ女学院での舞

台化など各媒体にて広大な世界観で展開中。

 サイドストーリーを描く『アサルトリリィ外伝』や、ブロックトイのように髪・表情パーツを組み替えて自分だけ

のキャラクターをつくることができる『カスタムリリィ』、作中の武器等を 1/12 スケールサイズで再現した『アー

ムズコレクション』など幅広いコンテンツが発売しています。

【アサルトリリィプロジェクト公式サイト】https://assaultlily-pj.com

【舞台公式サイト】 https://stage.assaultlily-pj.com

【アサルトリリィプロジェクト公式 Twitter】 https://twitter.com/assaultlily_pj

【アサルトリリィプロジェクト公式チャンネル】

https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g

【Assault Lily 公式サイト】 https://www.assaultlily.com/

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©AZONE INTERNATIONAL・acus/アサルトリリィプロジェクト

©AZONE INTERNATIONAL・acus/舞台アサルトリリィプロジェクト

■株式会社 TBS テレビとは

放送法による一般放送事業（テレビの放送）及び、その他放送事業・放送外事業を展開する会社で

す。

■株式会社アゾンインターナショナルとは

充実したドールライフを提案するアゾンインターナショナルは、日本全国を網羅するホビー系オンラインショッ

プ流通はじめ、秋葉原・池袋・名古屋・大阪・湘南に自社販売拠点を有するドールメーカーです。

■株式会社ポケラボとは

「SINoALICE(シノアリス)」(株式会社スクウェア・エニックスとの共同開発)や、人気アニメシリーズの世界

を忠実に再現したシンフォニックバトル RPG「戦姫絶唱シンフォギア XDUNLIMITED(エクスドライブ アン

リミテッド)」(株式会社ブシロードとの共同開発)など数々の革新的なスマホゲームヒットタイトルでユーザー

に「驚き」と「感動」を提供しています。同社は 2018 年にコーポレート・ロゴを一新し、「ソーシャルアプリで

世界と人を変える」をモットーに、海外展開も積極的に推進しています。

■株式会社ピウスとは

舞台制作会社、過去 9 年間で 30 作品以上の舞台を企画・製作・主催し、現在は劇団ルドビコ★・私

立ルドビコ女学院・ピウス企画の 3 コンテンツをプロデュース。2017 年に上演したシェイクスピア原作「オセ

ロ」は上演した劇場の年間最優秀賞を受賞した。

■株式会社丸井グループとは

当社グループでは、マルイ・モディ店舗にて年間５００企画を超えるアニメ・ゲームイベントを開催するなど、

コンテンツビジネスを積極的に展開することで、新たなお客さまとの接点を拡大しています。

https://twitter.com/assaultlily_pj
https://www.youtube.com/channel/UCBBWEbD8FflD5g3Ya_dRV-g

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852

FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：高井、池田、吉野